
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
45. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.06.2021 

  

čís. 0854/RMOb-SB/1822/45 
- 

0880/RMOb-SB/1822/45 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.06.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0854/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0172/21 Schválení programu rady č. 45 ze dne 7. 6. 2021 

0855/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0171/21 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 2, Blanická 1068/187, Ostrava 

0856/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0173/21 Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, 

umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé 

0857/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0174/21 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 

za rok 2020 

0858/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0175/21 Schválení účetní závěrky MOb Stará Bělá za rok 

2020 

0859/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0178/21 Zpráva o hospodaření MOb Stará Bělá za rok 2020 - 

závěrečný účet 

0860/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0176/21 Schválení hospodářského výsledku za rok 2020 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

0861/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0177/21 Schválení hospodářského výsledku za rok 2020 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 

0862/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0182/21 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá o souhlas zřizovatele k vyřazení 

a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 

151.843,90 Kč 

0863/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0183/21 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí peněžního daru v rámci soutěže 

“Hledej pramen vody” 

0864/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0185/21 Schválení odpisového plánu na rok 2021 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá,  

0865/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0186/21 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí peněžního daru 

0866/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0187/21 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí ochranných prostředků v souvislosti 

s epidemií COVID 19 

0867/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0179/21 Rozpočtové opatření č. 24, 25 a 26/2021 

0868/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0180/21 Stanovisko k žádosti o odkup pozemku par. č. 3404, 

orná půda, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

0869/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0181/21 Finanční podpora koncertního cyklu “Hudební 

výlety” v roce 2021 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0870/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0184/21 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku 

par. č. 3598/6, ostatní plocha, v katastrálním území 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0871/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0188/21 Realizace veřejné zakázky na dodávku řeziva na 

zhotovení přístřešku na pozemku par. č. 28/5 v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

0872/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0189/21 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítí NN č. 0201949735 (signalizace Blanická) 

0873/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0191/21 Souhlas s přijetím věcného daru od Regionální rady 

regionu soudržnosti Moravskoslezsko 

0874/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0192/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce na 

realizaci stavby: „SSZ přechodu pro chodce 

Blanická” 

0875/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0193/21 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Ostravská 

organizace vozíčkářů 

0876/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0194/21 Žádost o zahájení jednání o zřízení služebnosti 

stezky a cesty 

0877/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0195/21 Uzavření smlouvy o dílo na stavební práce v rámci 

realizace stavby “Přestupní místo v ulici 

Proskovická v Ostravě - Staré Bělé” a uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést 

stavbu 

0878/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0196/21 Jmenování nového člena Komise místního rozvoje 

0879/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0197/21 Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních 

podvečerů ve Staré Bělé 

0880/RMOb-SB/1822/45 BJ1822 0199/21 Instalace BP toaletní kabiny TK 1 v městském 

obvodě Stará Bělá 

  
Materiály, které byly staženy : 

 Materiál 
  

Název 

  BJ1822 0190/21 Předvolební propagace pro volby do poslanecké 

sněmovny v roce 2021 
  

 
BJ1822 0172/21 
Schválení programu rady č. 45 ze dne 7. 6. 2021 
  
Usnesení číslo: 0854/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 45 ze dne 7. 6. 

2021 

  

2) schvaluje 

návrh programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 45 ze dne 7. 6. 2021 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

BJ1822 0171/21 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 2, Blanická 1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0855/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 2 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX na 

dobu určitou od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022 za cenu 90,-- Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0173/21 
Kupní smlouvy na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách kolumbárií na hřbitově v 
Ostravě - Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0856/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na schválení kupních smluv na zakoupení krycích desek, umístěných na schránkách 

kolumbária na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít kupní smlouvy na zakoupení krycí desky, umístěné na schránce kolumbária na hřbitově 

v Ostravě - Staré Bělé za cenu 8.000,- Kč bez DPH mezi prodávajícím Statutárním městem 

Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a kupujícími: 

▪ XXXX 

▪ XXXX 

▪ XXXX 

▪ XXXX 

 

3) pověřuje 

  starostu podpisem kupních smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0174/21 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0857/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek: 

 

a) účetní závěrku za rok  2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

Junácká 700,  Ostrava, IČ: 61989169 

 

b) účetní závěrku za rok  2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 

  

2) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 30.06.2021 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0175/21 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0858/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 

2020 za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2020 do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit účetní závěrku městského obvodu Stará 

Bělá, zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2020 za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020 a účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431), vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2020 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432)  

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 21. 6. 2021 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0178/21 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  návrh Zprávy o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - závěrečný účet 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit 

“Zprávu o hospodaření Statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2020 - 

závěrečný účet 

  

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
  

 
BJ1822 0176/21 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 
Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 61.699,78 Kč a návrh rozdělení 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 

2020 příspěvkové organizace Mateřská škola Blanická 180, Ostrava a jeho rozdělení dle 

předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 21. 6. 2021 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0177/21 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará 
Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0861/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Junácká 700, Ostrava, ve výši 13.366,74 Kč a návrh na jeho rozdělení - 13.365,06 Kč 

do rezervního fondu a ponechání částky 1,68 Kč na účtu 432 - výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

2020 příspěvkové organizace Základní škola Junácká 700, Ostrava a jeho rozdělení dle 

předloženého návrhu 

 

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 21. 6. 2021 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0182/21 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá o souhlas zřizovatele k vyřazení a 
likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 151.843,90 Kč 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 151.843,90 Kč 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 

majetku v celkové hodnotě 151.843,90 Kč v souladu s § 27, odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0183/21 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí peněžního daru v rámci soutěže “Hledej pramen vody” 
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o dodatečné vydání souhlasu k přijetí peněžního daru 

  

2) souhlasí 

  dodatečně s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem 

Junácká 700, IČ: 61989169 přijala peněžní dar - 10.000,- Kč od Statutárního města Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava, IČ: 00845451 za umístění třídy 4.A  na 3. místě v 

ekologické soutěži “Hledej pramen vody 2019/2020” 

  

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2021 

 Tajemník 
 
BJ1822 0185/21 
Schválení odpisového plánu na rok 2021 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 
se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odpisového plánu na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 

  

2) schvaluje 

  odpisový plán na rok 2021 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 

700, IČ: 61989169 ve výši 116.019,- Kč 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0186/21 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí peněžního daru 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí peněžního daru 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

IČ: 61989169 přijala peněžní dar - 3.000,- Kč od Spolku Sdružení rodičů Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 019977785, který bude použit na zakoupení knih do 

žákovské knihovny 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0187/21 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí ochranných prostředků v souvislosti s epidemií COVID 19 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

 Usnesení číslo: 0866/RMOb-SB/1822/45 
Rada městského obvodu 

1) vydává 

  příspěvkové organizaci Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 

61989169 generální souhlas k tomu, aby bezúplatně přijala ochranné prostředky z 

pohotovostních zásob Státní správy hmotných rezerv, a to: 

▪ antigenní testy 

▪ respirátory třídy FFP 

▪ ochranné roušky 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 30.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0179/21 
Rozpočtové opatření č. 24, 25 a 26/2021 
  
Usnesení číslo: 0867/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 24, 25 a 26/2021 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 14.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0180/21 
Stanovisko k žádosti o odkup pozemku par. č. 3404, orná půda, v kat. území Stará 
Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0868/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí paní Moniky Mazurákové, bytem Blanícká 1379/118A, Ostrava  o odkoupení pozemku 

par. č. 3404, orná půda, výměra 2754 m2   v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava dle předloženého 

situačního plánu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá vydat záporné stanovisko k prodeji pozemku par. č. 

3404, orná půda v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva městského 

obvodu Stará Bělá dne 21. 6. 2021 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 21.06.2021 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0181/21 
Finanční podpora koncertního cyklu “Hudební výlety” v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 0869/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření pořadatelské smlouvy se spolkem Svatováclavský hudební festival na 

finanční podporu 1 koncertu v rámci koncertního cyklu “Hudební výlety”  

  

2) rozhodla 

  uzavřít pořadatelskou smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá a spolkem Svatováclavský hudební festival, z. s., se sídlem Šmeralova 6, Ostrava, IČ: 

26632578 na podporu 1 koncertu v rámci koncertního cyklu “Hudební výlety”, s datem konání 

12. 6. 2021 v Husově sboru ve výši 15.000,-- Kč 

  

3) pověřuje 

   starostu dodatečně k podpisu pořadatelské smlouvy č. 2/2021/HV 
  

 
BJ1822 0184/21 
Uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku par. č. 3598/6, ostatní plocha, v katastrálním území 
Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0870/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 0850/RMOb-SB/1822/44 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku par. č. 3598/6, ostatní plocha, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava za účelem zřízení 3 parkovacích míst pro osobní automobily 

  

2) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku par. č. 3598/6, ostatní plocha, v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, výměra 90 m2 mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Stará Bělá a nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXX za cenu 1.000,- Kč/1 parkovací místo/rok bez DPH s účinností od 1. 7. 2021 na dobu 

neurčitou za účelem zřízení zpevněné plochy pro parkování aut  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem nájemní smlouvy 
  

 
BJ1822 0188/21 
Realizace veřejné zakázky na dodávku řeziva na zhotovení přístřešku na pozemku par. č. 28/5 v kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

 Usnesení číslo: 0871/RMOb-SB/1822/45 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na dodávku řeziva na zhotovení přístřešku na pozemku par. č. 28/5, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku řeziva pro zhotovení přístřešku na pozemku 

par. č. 28/5, zastavěná plocha a nádvoří, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava v souladu s 

ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek společnosti Ostravské 

městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Ostrava, IČ: 25816977 za cenu 

191.000,- Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem objednávka na dodávku dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0189/21 
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0201949735 (signalizace Blanická) 
  
Usnesení číslo: 0872/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0201949735 na odběrné 

místo Blanická, Stará Bělá (signalizace) se společností ČEZ Prodej, a. s., se sídlem Duhová 

1/425, Praha, IČ: 272324433 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0191/21 
Souhlas s přijetím věcného daru od Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
  
Usnesení číslo: 0873/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na přijetí věcného daru - Trezor - schránka nábytková NS 5 LG - v hodnotě 

12.110,- Kč, určený pro odbor financí a správy majetku ÚMOb Stará Bělá od poskytovatele 

Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, Ostrava, 

IČ: 75082616 

  

2) rozhodla 

  přijmout věcný dar ve výši 12.110,- Kč od poskytovatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

  uzavřít darovací smlouvu mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá a 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, Ostrava, 

IČ: 75082616 na přijetí věcného daru v celkové výši 12.110,- Kč 

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem darovací smlouvy 
  

 
BJ1822 0192/21 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce na realizaci stavby: „SSZ přechodu pro chodce 
Blanická” 
  
Usnesení číslo: 0874/RMOb-SB/1822/45 

 

k usnesení č. 0798/RMOb-SB/1822/41 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-68/SOS-6 na reliazci stavby “SSZ 

přechodu pro chodce Blanická”  dle předložené důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-68/SOD-6 na realizaci stavby „SSZ přechodu pro 

chodce Blanická” se společností Hochbau, s. r. o., Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava – Stará 

Bělá, IČ 25857614 za cenu 72.121,80 Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021-68/SOD-6 na realizaci stavby dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 27/2021 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0193/21 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Ostravská organizace vozíčkářů 
  
Usnesení číslo: 0875/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Ostravská organizace vozíčkářů, se sídlem Horymírova 3054/121, Ostrava, IČ: 

66933579 o poskytnutí podpory ve výši 1.500,- Kč na financování projektu “Bez bariér - 

poradenství” 

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 1.500,- Kč  na spolufinancování projektu “Bez bariér - 

poradenství” a uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace se spolkem Ostravská 

organizace vozíčkářů, se sídlem Horymírova 3054/121, Ostrava, I%C 66933579 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

BJ1822 0194/21 
Žádost o zahájení jednání o zřízení služebnosti stezky a cesty 
  
Usnesení číslo: 0876/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí pana XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX o zahájení jednání o podmínkách zřízení služebnosti stezky a cesty přes 

pozemek parc. č. 28/1 a 31/29, které obklopují pozemek 28/7, jehož součástí je budova č.p. 1, 

vše v k. ú. Stará Bělá z důvodu případné koupě této nemovitosti 

  

2) nesouhlasí 

  se zřízením služebnosti stezky a cesty přes pozemky dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0195/21 
Uzavření smlouvy o dílo na stavební práce v rámci realizace stavby “Přestupní místo v ulici 
Proskovická v Ostravě - Staré Bělé” a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu 
  
Usnesení číslo: 0877/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovou nabídkou na stavební práce v rámci realizace stavby “Přestupní místo v ulici 

Proskovická v Ostravě - Staré Bělé” 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo realizaci stavby “Přestupní místo v ulici Proskovická v Ostravě - Staré 

Bělé” v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (in - house) se společností Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Ostrava, 

Mariánské Hory a Hulváky, Novoveská 1266/25, IČ: 25396544 za cenu 2.473.404,42 Kč bez 

DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 28/2021 dle předloženého návrhu 

  

5) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 

právu provést stavbu č. 2020-99/SBS-21 s XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0196/21 
Jmenování nového člena Komise místního rozvoje 
  
Usnesení číslo: 0878/RMOb-SB/1822/45 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

Rada městského obvodu 

2) jmenuje 

  členem Komise místního rozvoje pana  Tonyho Skřipčáka, XXXXX XXXXXXXXX XXX X 
  

 
BJ1822 0197/21 
Smlouva o spolupráci při pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré Bělé 
  
Usnesení číslo: 0879/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření Smlouvy o spolupráci při pořádání 5 kulturních podvečerů ve Staré 

Bělé 

  

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi Statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará Bělá 

a panem Martinem Zábranským, se sídlem Vančurova 8, Bruntál, IČ: 67327206 na pořádání 5 

kulturních podvečerů ve Staré Bělé ve dnech 6. 7., 20. 7. , 3. 8., 17. 8. a 31. 8. 2021 za konečnou 

cenu 60.000,- Kč 

  

3) pověřuje 

   starostu k podpisu smlouvy o spolupráci dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0199/21 
Instalace BP toaletní kabiny TK 1 v městském obvodě Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0880/RMOb-SB/1822/45 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na instalaci BP Toaletní kabiny T1 v prostoru dětského hřiště na ulici Mitrovická 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na instalaci BP Toaletní kabiny TK 1 v městském 

obvodě Stará Bělá pro lokalitu dětského hřiště na ulici Mitrovická v souladu s článkem IX. 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2020 společnosti AB-CONT, s.r.o., 

se sídlem Kladská 465/4, Hradec Králové, IČ: 27482341  za cenu max 85.950,- Kč bez DPH  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 29/2021 dle předloženého návrhu 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.06.2021 

 Tajemník 
 


